
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναθεώρηση της υπό στοιχεία Δ.Υ.Π. 2025/
13-5-2008 απόφασης Άδειας Λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με τον διακριτικό τίτλο «Το Σπίτι της 
Συντροφιάς», ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2021 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την 
ομάδα εργασίας του έργου: «SPARC - Creativity 
Hubs for Sustainable DeveloPment through the 
VAloRization of Cultural Heritage Assets/Δημι-
ουργικά Κέντρα για βιώσιμη ανάπτυξη μέσω αξι-
οποίησης των πλεονεκτημάτων της πολιτιστικής 
κληρονομιάς» του διακρατικού προγράμματος 
Interreg Ελλάδα-Ιταλία IV 2014-2020».

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
του τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας για 
το Α΄ εξάμηνο 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 
για το Α’ εξάμηνο 2021.

6 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδεί-
ου στον Πατσαντζόπουλο Ευθύμιο του Κωνστα-
ντίνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΠΑΜΘ/ΔΔΥΚΚΜΠΔ/35617/561 (1)
Αναθεώρηση της υπό στοιχεία Δ.Υ.Π. 2025/

13-5-2008 απόφασης Άδειας Λειτουργίας Μο-

νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερ-

δοσκοπικού χαρακτήρα με τον διακριτικό τίτλο 

«Το Σπίτι της Συντροφιάς», ως προς το ιδιοκτη-

σιακό καθεστώς. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄ 237).

3. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.4162/3-9-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
694) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης, «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης», όπως αυτή παρατάθηκε 
με την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.3475/16-9-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ 780) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.4697/9-10-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Περιφερειακούς 
Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες 
των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Β΄ 4064).

5. Τις διατάξεις του ν.2345/1995 «Οργανωμένες Υπη-
ρεσίες Παροχής Προστασίας από Φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 213).

6. Την υπό στοιχεία 25/VII/2012 (Β΄ 2618) γνωμοδότη-
ση της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 934

11045



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11046 Τεύχος B’ 934/10.03.2021

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π4Β/οικ. 3176/
29-5-1996 απόφασης του Υπουργού Υγείας και Πρόνοι-
ας «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες (κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα)» (Β΄ 455).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π4β/οικ.4690/30-
8-1996 απόφασης του Υπουργού Υγείας και Πρόνοι-
ας «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
(Μ.Φ.Η.-Μ.Κ.)» (Β’ 833).

9. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1 γ/οικ.81551/
25-7-2007 απόφασης του Υπουργού Υγείας και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης, «Τροποποίηση και συμπλήρωση των  
Π4Β/οικ.3176/6-6-1996 (Β΄ 455) και υπό στοιχεία Π4β/
οικ.4690/30-8-1996 (Β΄ 833) υπουργικών αποφάσεων 
"Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) από ιδιώτες κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα", 
αντίστοιχα» (Β΄ 1136).

10. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1 γ/οικ.129673/
28-9-2009 απόφασης του Υπουργού Υγείας και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης, «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 (Β΄ 1136) υπουργικής 
απόφασης "Περί προϋποθέσεων Ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από 
ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα"» (Β΄ 2190).

11. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1 γ/οικ.80794/
14-7-2011 απόφασης του Υπουργού Υγείας και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης, «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-6-2007 (Β΄ 1136) και 
Π1 γ/οικ.129673/28-9-2009 (Β΄ 2190) αποφάσεων του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης "Προ-
ϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα", 
αντίστοιχα» (Β΄ 1736).

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ27/οικ.7603/329/
15-3-2013 (Β΄ 745) απόφασης του Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, «Τροποποίηση της  
υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-6-2007 (Β΄ 1136) υπουρ-
γικής απόφασης "Περί των προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα", αντίστοιχα».

13. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π3β/φ.32/ΓΕΝ.31542 
υπουργική απόφαση του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας 
«Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου» (Β΄ 577), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

14. Την υπό στοιχεία Δ.Υ.Π.7138/12-12-2005 απόφαση 
του Νομάρχη Δράμας, «Χορήγηση στον ΗΛΙΑ ΒΟΥΠΟΥ-
ΚΛΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ άδεια ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
ηλικιωμένων στο αγρόκτημα του Δημοτικού Διαμερί-
σματος Προσοτσάνης του Δήμου Προσοτσάνης».

15. Την υπό στοιχεία Δ.Υ.Π. 2025/13-5-2008 απόφαση 
του Νομάρχη Δράμας, «Χορήγηση στον ΗΛΙΑ ΒΟΥΠΟΥ-
ΚΛΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα με τον 
διακριτικό τίτλο "Το σπίτι της συντροφιάς"» (Β΄ 1040).

16. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.Υ. - Π. 10598/13-12-2010 
απόφαση του Νομάρχη Δράμας, «Αναθεώρηση της υπό 
στοιχεία Δ.Υ.Π.2025/13-5-2008 απόφασης "Χορήγηση 
στον ΗΛΙΑ ΒΟΥΠΟΥΚΛΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ άδεια λειτουρ-
γίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με τον διακριτικό τίτλο "Το σπίτι της συντρο-
φιάς"» (Β΄ 1040).

17. Την υπ' αρ. 3414/22-9-2014 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, «Ανα-
θεώρηση της υπό στοιχεία Δ.Δ.Υ.-Π 10598/13-12-2010 
απόφασης του Νομάρχη Δράμας «Αναθεώρηση της υπό 
στοιχεία Δ.Υ.Π. 2025/13-5-2008, Β΄ 1040 απόφασης "Χο-
ρήγηση στον ΗΛΙΑ ΒΟΥΠΟΥΚΛΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ άδεια 
λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα με το διακριτικό τίτλο ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΗΣ 
ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ» (Β΄ 2955).

18. Την από 8-12-2020 Σύσταση Κοινωνίας Κληρονό-
μων του αποβιώσαντος Ηλία Βουγιουκλή.

19. Την υπό στοιχεία ΠΑΜΘ/ΔΔΥΚΚΜΠΔ/35617/561/
12-2-2021 αίτηση του νόμιμου εκπροσώπου Βουγιουκλή 
Αναστασίας, της Κοινωνίας Κληρονόμων του αποβιώ-
σαντα Ηλία Βουγιουκλή, «Χορήγηση άδειας αναθεώ-
ρησης λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.)», με τα συνημμένα σχετικά δικαιολογητικά, 
αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την απόφαση χορήγησης άδειας λει-
τουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα με τον διακριτικό τίτλο «Το 
σπίτι της συντροφιάς», όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει, λόγω αλλαγής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος.

Η Επιχείρηση εφεξής θα έχει την επωνυμία «Κοινωνία 
Κληρονόμων Βουγιουκλή Ηλία» και εγκεκριμένο τίτλο 
«Το σπίτι της συντροφιάς».

Η Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων εδρεύει στο αγρό-
κτημα του Δημοτικού Διαμερίσματος Προσοτσάνης του 
Δήμου Προσοτσάνης (αρ. αγροτ. 2633, 2634, 2635, 2636, 
2637, 2640 και 2641), στο 1ο χιλ. Προσοτσάνης - Κοκκι-
νογείων.

Νόμιμος εκπρόσωπος της κοινωνίας κληρονόμων 
ενώπιον των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, όσον αφορά την υφιστάμενη 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της μονάδας φροντίδας 
ηλικιωμένων ορίζεται η Βουγιουκλή Αναστασία.

Η μη συμμόρφωση προς τις διατάξεις της σχετικής 
κείμενης νομοθεσίας, καθώς και η καθοιονδήποτε τρό-
πο παρεμπόδιση του ελέγχου από την Εποπτεύουσα 
Αρχή, συνεπάγεται ανάκληση της άδειας λειτουργίας 
της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 18 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11047Τεύχος B’ 934/10.03.2021

Αριθμ.   ΠΔΕ/ΔΑΠ/43621/465 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2021 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την 

ομάδα εργασίας του έργου: «SPARC - Creativity 

Hubs for Sustainable DeveloPment through the 

VAloRization of Cultural Heritage Assets/Δημι-

ουργικά Κέντρα για βιώσιμη ανάπτυξη μέσω αξι-

οποίησης των πλεονεκτημάτων της πολιτιστικής 

κληρονομιάς» του διακρατικού προγράμματος 

Interreg Ελλάδα-Ιταλία IV 2014-2020». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 
(Α΄ 176).

3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
υπ' αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4309), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

4. Την υπ' αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν.2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν.3205/2003 
(Α΄ 297), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 
(Α΄ 26), και 6, 7 παρ. 1 του ν.3833/2010 (Α΄ 40).

8. Τις υπ' αρ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και υπ’ αρ. 
οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουρ-
γείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΠΩΗ-ΟΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

9. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/346131/5493.
10. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/346131/5493 (Β΄5939) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Καθιέ-
ρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας έως 31-12-2021, για το μόνιμο, 
αποσπασμένο προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς 
συνεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

11. Την υπό στοιχεία 300488/ΥΔ1244 κοινή υπουργι-
κή απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των 
Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συ-
νεργασία» (Β΄ 1099).

12. Την υπ' αρ. 33/2018 (ΑΔΑ: 69ΤΡ7Λ6-ΗΗΤ) απόφαση 
της Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής 
Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Έγκριση αποδοχής και υλοποίησης εγκεκριμένων προ-
τάσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στα πλαίσια 
του προγράμματος Interreg V/A Ελλάδα - Ιταλία 2014-
2020 (1η Πρόσκληση)».

13. Την υπ' αρ. 105789/517/3-4-2018 (ΑΔΑ: 7ΝΞΚ7Λ6-
6ΑΧ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα «Ορισμός υπευθύνων υλοποίησης και ομάδων έρ-
γου των εγκριθέντων ευρωπαϊκών έργων Interreg V/A 
Ελλάδα - Ιταλία 2014-2020 (1η Πρόσκληση) της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας».

14. Την υπ' αρ. 294022/1901/27-9-2018 (ΑΔΑ: Ψ4ΚΘ7Λ6-
ΦΑΧ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
με θέμα «Τροποποίηση απόφασης ορισμού υπευθύνων 
υλοποίησης και ομάδων έργου των εγκριθέντων ευρω-
παϊκών έργων Interreg V/A Ελλάδα - Ιταλία 20142020
(1η Πρόσκληση) της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

15. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτού-
μενου έργου «SPARC - Creativity Hubs for Sustainable 
DeveloPment through the VAloRization of Cultural 
Heritage Assets/Δημιουργικά Κέντρα για βιώσιμη ανά-
πτυξη μέσω αξιοποίησης των πλεονεκτημάτων της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς».

16. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με τις 
ανωτέρω (14, 15) σχετικές αποφάσεις, για να αντιμετωπί-
σουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση 
και υλοποίηση φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχεί-
ριση, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό 
και οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου κ.τλ.) όσον 
αφορά την υλοποίηση του, εργάζονται και πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

17. Την υπ' αρ. 2981/612/5-1-2021 (α/α απόφασης 490) 
Απόφαση δέσμευσης πίστωσης ύψους 5.500,00 ευρώ για 
την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος του προϋπο-
λογισμού εξόδων του «01.071 ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ - ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» 
Κ.Α. Εξόδων 9919.01.1284 του οικονομικού έτους 2021 
για την κάλυψη των αμοιβών προσωπικού και υπερωρι-
ακής απασχόλησης της ομάδας έργου του ευρωπαϊκού 
έργου SPARC, στο πλαίσιο του προγράμματος INTERREG 
V/A 2014-2020 (ΑΔΑ: 60597Λ6-3Θ7), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την αμειβόμενη υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία, πέραν της υποχρε-
ωτικής, για το έτος 2021, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για την υλοποίηση του έργου «SPARC -
Creativity Hubs for Sustainable DeveloPment through 
the VAloRization of Cultural Heritage Assets/ Δημιουργι-
κά Κέντρα για βιώσιμη ανάπτυξη μέσω αξιοποίησης των 
πλεονεκτημάτων της πολιτιστικής κληρονομιάς» του δια-
κρατικού προγράμματος Interreg Ελλάδα-Ιταλία IV 2014-
2020», για τους 2 (δύο) υπαλλήλους που συγκροτούν την 
ομάδα έργου, σύμφωνα με τα (14,15) σχετικά. Η μέγιστη 
υπερωριακή εργασία που δύναται να πραγματοποιηθεί 
από κάθε υπάλληλο ανέρχεται έως διακόσιες σαράντα 
(240) ώρες απογευματινές ανά έτος (με όριο τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο).

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής εργα-
σίας και η βεβαίωση πραγματοποίησης υπερωριακής 
απασχόλησης θα γίνει με αποφάσεις της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που υπηρετούν οι υπάλ-
ληλοι που συγκροτούν την ομάδα έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11048 Τεύχος B’ 934/10.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

I

Αριθμ. 1216/23771 (3)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 

του τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-

νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για 

το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Α΄ 233) όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β΄ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 Απο-
ζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β΄ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β΄ 1659).

6. Την υπ' αρ. 2545/17-10-2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) στις Γενικές
Δ/νσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσοι Φορείς Δια-
χείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β΄ 3447).

7. Τη σύσταση και λειτουργία Μητρώου Αξιολογητών 
Αιτήσεων Στήριξης Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ 2014-
2020 στη Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου, αριθμ.
αποφ. 197 (Β΄ 388/2019).

8. Την υπ’ αρ. 1582/71256/30-6-2017 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων 
του ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο 
διαχείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
των Περιφερειών και στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων» 
(Β΄ 2277).

9. Την υπ’ αρ. 828/61720/4-5-2018 (Β΄ 1845) κοινή 
υπουργική απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο δια-
χείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειών και στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων.

10. Την υπ’ αρ. 2723 με Θέμα 4η Τροποποίηση της 
υπ' αρ. 8585/10-10-2016 απόφασης του Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τίτλο «Λεπτομέρειες 
εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 "Εγκατάσταση Νέων Γε-
ωργών" του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
της Ελλάδας 2014 - 2020» (Β΄ 3322) όπου (άρθρο 5.2 
όπου οι Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων, υποδέχονται 
και εξετάζουν τα αιτήματα των δικαιούχων τηρώντας 
σχετικό αρχείο και πραγματοποιούν τους απαραίτητους 
διοικητικούς ελέγχους συμπεριλαμβανομένων και των 
σχετικών, με αυτούς, επιτόπιων επισκέψεων».

11. Την Εγκύκλιο 6476/25-7-2018 του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 με Θέμα: «Παρακο-
λούθηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέτρου 
6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020» 
όπου οι ΔΑΟΚ πρέπει να προχωρήσουν σε σειρά ελέγχων 
κατ' έτος.

12. Την υπ' αρ. 160/9-1-2019 υπουργική απόφαση 
Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 
«Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» (Β΄ 18) 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την Εγκύκλιο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων 6260/9-12-2020 με θέμα «Παρακολού-
θηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέτρου 6.3 
(Διοικητικοί και επιτόπιοι έλεγχοι από τις ΔΑΟΚ).

14. Την υπ' αρ. 3158/28-11-2017 υπουργική απόφαση 
Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 
«Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην αντα-
γωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» (Β΄ 4302) και 4.1.3 
«Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση 
ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Την υπ’ αρ.  146812/5370/19-10-2020 απόφαση της 
Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Η πείρου με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπών 
Παρακολούθησης των «σχεδίων Βελτίωσης» στα πλαί-
σια υλοποίησης του μέτρου 4.1. του ΠΑΑ 2014-2020 της 
Περιφέρειας Ηπείρου, στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανά-
πτυξης της Ελλάδας 2014-2020 στο Μέτρο 4: «Επενδύ-
σεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: 
"Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις", 
Δράση 4.1.1 "Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν 
στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης" και Δρά-
ση 4.1.3 "Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη 
χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλο-
ντος, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς η παρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11049Τεύχος B’ 934/10.03.2021

κολούθηση της υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων 
των δικαιούχων γίνεται με ευθύνη των ΔΑΟΚ μέσω των 
Επιτροπών Παρακολούθησης.

16. Την υπ’ αρ. 4950/25-9-2020 απόφαση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα: Καθο-
ρισμός πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.2 «Υλοποί-
ηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση 
ύδατος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
της Ελλάδας 2014-2020.

17. Την υπ’ αρ. 5660/3-11-2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 
2014-2020 για την υποβολή αιτήσεων στήριξης φακέλων 
υποψηφιότητας στη δράση 3.1 «Στήριξη για νέες συμ-
μετοχές σε συστήματα ποιότητας» του ΠΑΑ 2014-2020.

18. Την υπ' αρ. 5153 (2020)/14-1-2021 βεβαίωση ύπαρ-
ξης διαθέσιμης πίστωσης Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομι-
κού Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και επει-
γουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για το 
προσωπικό του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγω-
γής, της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Σύμφωνα με τα σχετικά (6,8,9,) εκχωρήθηκαν στις
Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) 
και τις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες στο παρελθόν 
υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν τα εξής 
υπομετρα/δράσεις του ΠΑΑ: 4.1 «Στήριξη για επενδύ-
σεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 6.1 «Εγκατάσταση 
Νέων Γεωργών», 6.3 «Ενισχύσεις για την ανάπτυξη μι-
κρών εκμεταλλεύσεων». Επίσης, σύμφωνα με τα σχετικά 
(10,11,13,15,16,17), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
ανατέθηκαν στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων της Πε-
ριφέρειας η ευθύνη των διαδικασιών εφαρμογής αυτών.

Συγκεκριμένα σαν αρμοδιότητες των παραπάνω 
υπαλλήλων των ΔΑΟΚ που ορίζονται στο μέτρο του, 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών», στις αιτήσεις στήριξης 
του ΠΑΑ 2014-2020 ορίστηκαν, η παρακολούθηση και 
επίβλεψη της υλοποίησης της πράξης και του επιχειρη-
ματικού σχεδίου των δικαιούχων. Ειδικά, η επίβλεψη της 
πορείας υλοποίησης συνίσταται στην πιστοποίηση της 
ορθής και σύμφωνα με την απόφαση ένταξης και του 
επιχειρηματικού σχεδίου, προόδου υλοποίησής του.
Ο Διοικητικός έλεγχος των κριτηρίων εκλεξιμότητας πρέ-
πει να πραγματοποιείται σε κάθε έτος καθώς και με επι-
τόπια επίσκεψη στη γεωργική εκμετάλλευση με σκοπό 
την επιβεβαίωση σύμφωνα με δεσμεύσεις που τίθενται, 
ειδικά ως προς τις γεωργικές εκτάσεις και το ζωικό κε-
φάλαιο. Οι εν λόγω επιτόπιες επισκέψεις διενεργούνται 
από την ΔΑΟΚ, σε εύκαιρο χρόνο αλλά σίγουρα πρέπει 
να προηγηθεί της εξόφλησης του δικαιούχου.

Στο πλαίσιο της παρακολούθησης και επίβλεψης της 
υλοποίησης της πράξης και του επιχειρηματικού σχεδίου 
των δικαιούχων του υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων», σύμφωνα με το άρθρο 21 
της υπ’ αρ. 592/23-1-2019 Πρόσκλησης, οι ΔΑΟΚ διε-
νεργούν σειρά ελέγχων κατ' έτος του προγράμματος. 

Η παρακολούθηση της υλοποίησης των επενδυτικών 
σχεδίων υπομέτρου 4.1 (Δράση 4.1.1 και δράση 4.1.3) 
των δικαιούχων γίνεται με ευθύνη της ΔΑΟΚ με την υπο-
στήριξη των Επιτροπών Παρακολούθησης.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να 
παρακολουθεί την εφαρμογή και την υλοποίηση των 
υπομέτρων, αναλαμβάνοντας και την παραλαβή αυτών 
αναλόγως των εκάστοτε απαιτήσεων και του είδους του 
φυσικού αντικειμένου , καθώς και τις τροποποιήσεις αυ-
τών. Επίσης πραγματοποιείται και έλεγχος των παραστα-
τικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις πληρωμής. Η ορθή 
εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου μιας επενδυτικής δα-
πάνης πιστοποιείται από την επιτροπή παρακολούθησης.

 Με την απόφαση 4950/25-9-2020 της Ειδικής Υπηρε-
σίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα: Καθορισμός 
πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.2 «Υλοποίηση επεν-
δύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδατος» 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 
Ελλάδας 2014-2020, οι ΔΑΟΚ των Περιφερειακών Ενο-
τήτων υποδέχονται και αναθέτουν στα αρμόδια όργανα, 
όλα τα αιτήματα των υποψηφίων ή δικαιούχων και παρα-
κολουθούν την πορεία υλοποίησης των επιχειρηματικών 
σχεδίων, τηρώντας σχετικό αρχείο.

Όσον αφορά τη δράση 3.1 «Στήριξη για νέες συμμε-
τοχές σε συστήματα ποιότητας» του ΠΑΑ 2014-2020 η 
Διοικητική υποστήριξη στον ΕΦΔ σε περιφερειακό επί-
πεδο παρέχουν οι Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των οικείων Περιφερειακών 
Ενοτήτων. 0 διοικητικός έλεγχος των αιτήσεων στήρι-
ξης πραγματοποιείται, με τη διοικητική υποστήριξη των 
ΔΑΟΚ.

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Γεωτεχνικών 
και ΤΕ Γεωπονίας των ΔΑΟΚ των Περιφερειακών ενοτή-
των, αναλαμβάνουν όσες αρμοδιότητες έχουν προκύψει 
βάσει των ανωτέρω σχετικών εκχωρήσεων, υπουργι-
κών αποφάσεων και προσκλήσεων που έχουν εκδοθεί 
ανά υπομέτρο/δράση, και καλούνται σύμφωνα με τα 
προαναφερόμενα και σχετικά να διεκπεραιώσουν τις 
δράσεις και τα υπομέτρα στα χρονικά περιθώρια που 
θα τους δοθούν ώστε να γίνει η πληρωμή και εξόφληση 
των δικαιούχων με την εμπρόθεσμη έκδοση όλων των 
σχετικών αποφάσεων για την πληρωμή αυτών.

Η εν λόγω υλοποίηση των δράσεων πρέπει να ολοκλη-
ρώνεται εντός ορισμένης προθεσμίας ανεξαρτήτως του 
αριθμού των φακέλων και απαιτεί εργασία πέραν του 
κανονικού ωραρίου, εφόσον οι υπάλληλοι είναι ταυτό-
χρονα επιφορτισμένοι με τις ήδη υπάρχουσες αρμοδιό-
τητες των Υπηρεσιών τους. Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία 
αφορά έκτακτη και όχι πάγια υπηρεσιακή ανάγκη. Κάθε 
Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) υλοποιείται για 
μία ή δύο το πολύ χρονικές περιόδους, συναρτήσει και 
των οικονομικών πιστώσεων των επιμέρους δράσεων.

Ο αριθμός του προσωπικού της ΔΑΟΚ Άρτας του τμήμα-
τος Φυτικής και Ζωικής παραγωγής που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2021 είναι 
συνολικά (10) υπάλληλοι και οι ώρες απασχόλησης 1200.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11050 Τεύχος B’ 934/10.03.2021

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο, θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστη-
μα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον 
καθένα.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 
Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακό 
παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται για τη ΔΑΟΚ Άρ-
τας στο ποσό των 8400,00 ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 
072 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Άρτα, 22 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

I

Αριθμ. 1218/23778 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-

πικό του Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 

για το Α΄ εξάμηνο 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α΄ 233), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Την εφαρμογή του προγράμματος ΟΣΠΑ.
5. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή απασχόλη-
ση) με αμοιβή για το α΄ εξάμηνο 2020 όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙ-
ΝΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΕ. ΑΡΤΑΣ 3/360 1980 €

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχό-
λησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται 
και που ανέρχεται στο ποσό χιλίων εννιακοσίων ογδόντα 
ευρώ (1980 €) θα βαρύνει τον ΕΦ072 ΚΑΕ 0511 του προ-

ϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου που αφορά την 
Περιφερειακή Ενότητα Άρτας. Στη συνέχεια θα εκδοθεί 
απόφαση συγκρότησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς και οι κατά 
μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. Για την υπε-
ρωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρου-
σίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα 
έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Δ/ντης της ΔΑΟΚ 
Π.Ε. ΑΡΤΑΣ θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 22 Φεβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

I

Αριθμ. 1217/23777 (5)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό του Τμήματος Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 

για το Α' εξάμηνο 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α΄ 233), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20β του ν. 248/1914 «Περί 
οργανώσεως της ζωοτεχνικής και Κτηνιατρικής Υπηρε-
σίας» (Α΄ 110) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 13 του ν.2538/1997 «Τροποποίηση της κείμενης 
νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά φάρμακα, 
ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 242).

5. Την υπ’ αρ. 260918/14-1-2009 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο Αντιμε-
τώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση της 
Αφρικανικής Πανώλους των Χοίρων» (Β΄ 75).

6. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Εισαγ-
γελίας του Αρείου Πάγου, για τη διενέργεια ελέγχων σε 
καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και κατά τις 
νυχτερινές ώρες.

7. Την υπ’ αρ. 11224/13-8-2019 απόφαση Περιφερειάρ-
χη Ηπείρου για το σχηματισμό Τοπικού Κέντρου Ελέγχου 
για την αντιμετώπιση της ΑΠΧ με έδρα το Τμήμα Κτηνι-
ατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων και τις έκτακτες και αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας για την αντιμετώπιση της 
αφρικανικής πανώλης των χοίρων.

8. Την εφαρμογή των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11051Τεύχος B’ 934/10.03.2021

Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών), του προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου 
και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλ-
λωση, Φυματίωση, Γρίπη των Πτηνών, Ιός του Δυτικού 
Νείλου, Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, 
τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων).

9. Την υπ' αρ. 5154(2020)/14-1-2021 βεβαίωση ύπαρ-
ξης διαθέσιμης πίστωσης Δ/νσης Διοικητικού Οικονομι-
κού Π.Ε. ́ Αρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
του Τμήματος Κτηνιατρικής της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή 
απασχόληση) με αμοιβή για το α΄ εξάμηνο 2021 όπως 
παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 6/720 3.900,00 ευρώ

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχό-
λησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται 
και που ανέρχεται στο ποσό (3.900,00 €) θα βαρύνει τον 
ΕΦ072 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης ,στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό 
διάστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης 
για τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Διευθυντής της ΔΑΟΚ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Άρτα, 22 Φεβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 146 (6)
    Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδεί-

ου στον Πατσαντζόπουλο Ευθύμιο του Κωνστα-

ντίνου. 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 94, παρ. 4, εδ. 28 και του 

άρθρου 95, παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α΄ 87) καθώς και του άρθρου 75 παρ. 1 τομέας 
ΣΤ αρ. 28 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (Α΄ 114) όπως κάθε φορά ισχύει.

2. Την πέρι ζ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 και του άρθρου 94 
του ν.3852/2010. 

3. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7) 

4. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-
μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.1597/1986 «Προ-
στασία και ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης, ενί-
σχυση της ελληνικής κινηματογραφίας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 68).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7-2-1994 
απόφαση «Καθορισμός παράβολου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 302). 

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 
Υπουργική απόφαση «Καθορισμός προ-διαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου»  (Β΄ 1595). 

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-3-2011 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 693) «Διεκπεραίωση και 
απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης». 

10. Την υπ’ αρ. 1524/1-2-2021 αίτηση του ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
ΠΑΤΣΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΦΜ: 
144105775 που κατοικεί στην Καλλονή, Λέσβου και εί-
ναι κάτοχος του υπό στοιχεία ΑΚ101018 δελτίου αστυ-
νομικής ταυτότητας, σύμφωνα με την οποία αιτήση την 
χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιωτικού 
Μουσικού εκπαιδευτικού Ιδρύματος Ωδείου. 

11. Το παράβολο 440 ευρώ (τετρακόσια σαράντα 
ευρώ).

12. Το υπ’ αρ. 35553/26-5-2015 πρακτικό αυτοψίας της 
Επιτροπής Ελέγχου Προϋποθέσεων Καταλληλότητας 
Κτιριακών Εγκαταστάσεων Μουσικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
Τμ. Τοπ. Αυτ/σης και ΝΠΔΔ Ν. Λέσβου για την ίδρυση και 
λειτουργία Ιδιωτικού Ωδείου σύμφωνα με το άρθρο 10 
παρ. 13 εδαφ. δ του ν. 3207/2003 Ν. Λέσβου. 

13. Όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που έχουν 
υποβληθεί και προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. 

ΧΟΡΗΓΟΥΜΕ 
Στον ΕΥΘΥΜΙΟ ΠΑΤΣΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟ του Κωνσταντί-

νου, άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου, με διακριτικό 
τίτλο εντός «ΩΔΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ» σε ιδιωτικό 
μισθωμένο κτίριο, το οποίο βρίσκεται στην Καλλονή (Δ.Ε. 
Καλλονής) Δήμου Δυτικής Λέσβου 

Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και τμήματα: 
α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-

θεσης με τμήματα: 
1. Ωδικής, 
2. Ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 
3. Αρμονίας, 
4. Αντίστιξης, 
5. Φυγής, 
6. Σύνθεσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11052 Τεύχος B’ 934/10.03.2021

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα: 
1. Πληκτών, 
2. Εγχόρδων, 
3. Πνευστών, 
4. Κρουστών οργάνων, 
5. Κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 
6. Κλασικής κιθάρας,
γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα: 
1. Μονωδίας, 
2. Μελοδραματικής, 
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής 

ε. Σχολή Σαξοφώνου, 
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας ,
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας, 
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Kαλλονή, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009341003210008*


		2021-03-10T19:04:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




